平成29年７月28日

各 位

                     会 社 名 木 村 化 工 機 株 式 会 社

                     代表者名 代表取締役社長 小林 康眞

（コード番号 6378 東証 第１部）

                     問合せ先 常務取締役管理部門長 福田 正行

（TEL.06-6488-2501）

子会社２社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成29年７月28日開催の取締役会において、当社の完全子会社である三原木村工

機株式会社および株式会社サモンド・サービスを吸収合併することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１．合併の目的

 当社グループは、経営理念である「価値ある技術・製品・サービスを提供することによって

顧客の期待とニーズに応え、健全な企業活動を通じて社会の発展に貢献する。」の具現化を図

り、事業活動に取り組んでおります。

今回、合併による組織再編を行うことにより、人材・営業・技術・組織の各基盤を一層強

固なものとするとともに、経営の効率化、営業・サービス体制の強化を図り、企業価値向上を

目指してまいります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   合併決議取締役会     平成29年７月28日

   合併契約締結       平成29年７月28日

   合併予定日（効力発生日） 平成29年 10月１日（予定）

   ※本合併は、会社法796条第２項に定める簡易合併であり、三原木村工機株式会社およ

び株式会社サモンド・サービスにおいては会社法第784条第１項に定める略式合併で

あるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものです。

 （２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、三原木村工機株式会社および株式会社サモン

ド・サービスは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   当社は、三原木村工機株式会社および株式会社サモンド・サービスの発行済株式のすべ

てを所有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交付および割当ては行い

ません。

 （４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成29年３月31日現在）

(１)名 称 木村化工機株式会社 三原木村工機株式会社 株式会社サモンド・サービス

(２)所 在 地 兵庫県尼崎市杭瀬寺島二丁目

１番２号

広島県三原市皆実四丁目９

番26号

兵庫県尼崎市杭瀬寺島二丁

目１番２号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林康眞 代表取締役社長 山中秋夫 代表取締役社長 粂 芳明

(４)事 業 内 容 プラント設備・機器の建設、工

事、メンテナンス等

プラント設備・機器の建設、

工事、メンテナンス等

書類の複写、庶務受託代行に

関する業務等

(５)資 本 金 1,030百万円 20百万円 10百万円

(６)設 立 年 月 日 昭和25年６月９日 昭和53年９月21日 昭和62年 10月２日

(７)発 行 済 株 式 数 20,600,000株 40,000株 100株

(８)決 算 期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

(９)大株主及び持株比率 日本トラスティ・サービス信

託銀行㈱（信託口）   5.2%

東レ㈱         4.8%

木村化工機関連グループ持株

会            4.2%

㈱奥村組        3.5%

日本生命相互会社    3.0%

木村化工機㈱    100% 木村化工機㈱    100%

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決 算 期 平成29年３月期（連結） 平成29年３月期（単体） 平成29年３月期（単体）

純資産（百万円） 8,581            501 33

総資産（百万円） 20,606            661 40

１株当たり純資産（円.銭） 434.89          12,539.38 336,169.80

売上高（百万円） 17,331                     1,164 83

営業利益（百万円） 951                       124 3

経常利益（百万円） 975                       124 3

親会社株主に帰属する当期純

利益（百万円）

631                        74 2

１株当たり当期純利益（円.銭） 32.01                  1,872.92 23,854.55

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更ありませ

ん。

５．今後の見通し

 本合併による当社平成30年３月期における連結業績に与える影響は軽微であります。

   以 上